[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17 марта  2017 года                          № 21 - пг                                      пос. Эгвекинот

	    О внесении изменений в постановление Главы городского округа Эгвекинот  от      27 мая 2016года № 86 –пг

	         В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие с требованиями

действующего законодательства

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести в постановление Главы городского  округа  Эгвекинот  от  27 мая  2016года  № 86-пг «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» следующие изменения:
       1) абзац седьмой раздела I, подраздела 1.2. изложить в следующей редакции:
        «Разрешение на строительство - документ, подтверждающий соответствие проектной документации требованиям, установленным градостроительным регламентом (за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 ст.55  Градостроительного кодекса РФ), и дающий застройщику право осуществлять строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также их капитальный ремонт»;
       2)  абзац восьмой раздела I, подраздела 1.2. изложить в следующей редакции:

       «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию представляет собой документ, который удостоверяет выполнение строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией, а также соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации»

      3) в  п. 2.2.3. подраздела 2.2. заменить число «10» на число «7»;
      4) подпункт  2) п.2.4.1. подраздела 2.4. изложить в следующей  редакции:

      «2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории»;

      5)  подпункт 3) «б» п.2.4.1. подраздела 2.4. изложить в следующей редакции:
      «б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
      6) подпункт 3) «г» п.2.4.1. подраздела 2.4. изложить в следующей редакции:
      «г) архитектурные решения»;

      7) подпункт 6.2) п.2.4.1. подраздела 2.4. изложить в следующей  редакции:

      «6.2) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме»;

      8) подпункт 2) п..2.4.4. подраздела 2.4. изложить в следующей редакции:

      «2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство»;

      9)  подпункт 2) п.2.4.14. подраздела 2.4. изложить в следующей редакции:

      «2) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории»;
      10) подпункт 8) п.2.4.14. подраздела 2.4. изложить в следующей редакции:

      «8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции, линейного объекта»;

      11)  подпункт 12) п.2.4.14. подраздела 2.4. изложить в следующей  редакции:

      «12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2015 года  N 252 -ФЗ "О государственной регистрации  недвижимости»;

      12)  подпункт 2) п.2.6.3. подраздела 2.6. изложить в следующей редакции:

      «2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории»;

      13)  п.2.6.3. подраздела 2.6. дополнить подпунктом  6):
       «6)  несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка»;

      14)  п.2.6.2. подраздела 2.6. дополнить новым абзацем  третьим следующего содержания:

      «В продлении срока действия разрешения на строительство должно быть отказано в случае, если строительство, реконструкция, капитальный ремонт объекта капитального строительства не начаты до истечения срока подачи такого заявления. В случае, если заявление о продлении срока действия разрешения на строительство подается застройщиком, привлекающим на основании договора участия в долевом строительстве, предусматривающего передачу жилого помещения, денежные средства граждан и юридических лиц для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости, к такому заявлению должен быть приложен договор поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве или договор страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве»;
      15) абзац третий п.2.6.4. подраздела 2.6. изложить в следующей редакции:

      «-несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации».
      2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот и разместить на официальном сайте  Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Эгвекинот – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Абакарова А.М..
                                                                                                                                Р.В. Коркишко